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W Wielkiej Brytanii funkcjonariusze imigracyjni przeprowadzili
setki  nalotów  na  zakłady  fryzjerskie  i  inne  firmy
zatrudniające nielegalnych pracowników. W czasie tych operacji
zamrożono  rachunki  bankowe  na  łączną  kwotę  ponad  miliona
funtów.

Jak poinformowała Krajowa Agencja ds. Przestępczości (National
Crime Agency – NCA), przeprowadzono setki nalotów na zakłady
fryzjerskie  i  inne  firmy.  Dokonano  tego  w  ramach
ogólnokrajowej  operacji  związanej  ze  zwalczaniem  „prania
brudnych pieniędzy” i współczesnego niewolnictwa.

W operacji koordynowanej przez NCA zaangażowana była policja i
funkcjonariusze  imigracyjni.  Skontrolowali  oni  265  firm  w
Anglii i Walii, w tym również salony pielęgnacji paznokci i
sklepy z waporyzatorami. NCA twierdzi, że cała operacja miała
na  celu  walkę  z  „przestępczością  uliczną”,  a  także
zapobieganie  wykorzystywaniu  firm  przez  gangi  do  ukrywania
dochodów z przestępstw.
W  efekcie  zamknięto  dziesięć  sklepów,  ale  zamknięć  będzie
więcej. Ponadto aresztowano także 35 osób, a 97 podejrzewa się
o  bycie  ofiarami  współczesnego  niewolnictwa  i  objęto  je
ochroną policyjną.

Rachel  Herbert  będąca  zastępcą  dyrektora  National  Economic
Crime Centre w NCA powiedziała: „Wiemy, że firmy intensywnie
korzystające z gotówki wykorzystuje się jako przykrywki do
prania  pieniędzy.  Ułatwiając  w  ten  sposób  popełnianie
przestępstw o największym wpływie i szkodliwości w Wielkiej
Brytanii”. „Wykryliśmy powiązania z handlem narkotykami i ich
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dystrybucją,  zorganizowaną  przestępczością  imigracyjną,  a
także handlem ludźmi. Ponadto sprzedażą nielegalnego tytoniu i
waporyzatorów”  –  dodała.  Herbert  poinformowała  także,  że
operacja pod nazwą Machinize miała na celu kontrolę zakładów
fryzjerskich  i  innych  firm,  które  wykorzystuje  się  jako
przykrywkę dla „całej gamy przestępstw”.

Nie tylko zamrożono konta bankowe na łączną kwotę miliona
funtów,  ale  zarekwirowano  ponad  40  000  funtów  w  gotówce.
Ponadto skonfiskowano także 200 000 papierosów, 7000 paczek
tytoniu i 8000 nielegalnych e-papierosów.

NCA  poinformowało:  „Przedsiębiorstwa  intensywnie
wykorzystujące gotówkę, takie jak zakłady fryzjerskie, sklepy
z  waporyzatorami,  salony  manicure  i  myjnie  samochodowe,
przestępcy  często  wykorzystują  do  ukrywania  pochodzenia
nielegalnej gotówki”. „Gangi wykorzystują je do wprowadzania
gotówki do systemu finansowego, mieszając legalne fundusze z
zyskami  z  przestępstw,  aby  utrudnić  późniejsze  dochodzenia
organów ścigania” – dodała NCA.
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